Dies in quibus lex ieiunii et abstinentiae obligare deberet, possent esse pro tota Ecclesia vigilia Immaculatae Conceptionis et vigilia Nativitatis Domini N. I. C. Insuper dies cinerum et feria VI in Parasceve. In Uruguay observatur etiam in Feriis VI Quadragesimae, sed cum difficultate. Ad adimplenda vero quae desunt Christi passioni, fideles alias poenitentias agere deberent.

De reformatione breviarii

Non pauci, tum ex clero saeculari quam regulari putant Officium Divinum reformandum esse, ita ut eius recitatio fiat non *onus sed honor*. Ante omnia dicunt *Duo* Officia Divina constituenda esse: unum *Chorale* et unum *Pastorale*. Primum esset pro Ordinibus Monasticis, secundum pro Clero sacro ministerio addicto. Hoc secundum reduci deberet ad ampliam simplicitatem, praesertim in privata recitatione.

Lectiones historicae corrigendae essent.

Denique bonum videretur ut *sacerdotes* in cura animarum ab obligatione recitationis Breviarii dispensarentur *Diebus Dominicis et Festis* saltem partialiter.

De revisione indicis librorum prohibitorum

Perutile videtur revisio Indicis Librorum Prohibitorum. Continet enim opera quorum condemnatio admirationem suscitatur ita ut non pauci accusent Ecclesiam de spiritu angusto retrogrado.

De modo agendi Supremae S. C. Sancti Officii circa prohibitionem librorum et acceptationem denuntiationum cleri.

Non paucis vicibus, sive in America Latina sive in Europa, praesertim in *Gallia*, nonnulli Sacerdotes et professores scholarum catholicarum (Institutis Superioribus non exceptis) querebantur de modo quo Suprema S. Congregatio Sancti Officii declarat prohibitos libros qui non rectam doctrinam continent. Desideraretur ut scriptor, maxime quando de sacerdote agitur, vel Superior sciret et ante publicationem prohibitionis certior fieret de rebus quae reprobationem Ecclesiae merentur. Scriptor, hoc modo, suam mentem aperire posset et humiliter se subiicere mandatis Ecclesiae.

Ultima animadversio quae respicit Supremam S. Congregationem Sancti Officii.

Aliquando fiunt denuntiationes, non semper cum caritate et iustitia, contra sacerdotes et etiam altiores Auctoritates Ecclesiae. Bonum et iustum videretur ut denuntiatus aliquid sciret de causa et obiecto denuntiationis ut se defendere posset.

Vellem sub silentio tenere aliquas animadversiones quas nonnulli Ordinarii Helvetici faciunt, sed cum repetitae sint, puto aliquid esse dicendum.

Dicunt *Episcopi* suam actionem non esse nimis coartandam, sed e contra, per quantum fieri posset, magis liberam relinquendam esse, ne labor Ordinariorum videatur « paralyzatus ». Putant etiam convenire ut Ordinarii loci maiores habeant facultates, praesertim circa impedimenta matrimonialia et etiam circa religiosos, sine necessitate recurrenti toties quoties ad Sacras Romanas Congregationes.

Quod fieri poterit, sicut mos est in aliis Nationibus, quarum Ordinarii satis amplas facultates recipiunt a Sacris Congregationibus quae continentur in *Indice* Facultatum Quinquennialium vel etiam decennialium, ut in America Latina. E contra Facultates concessae Episcopis Helveticis nimis restrictae sunt.

Desiderarent etiam quod leges generales pro universa Ecclesia latae, ne nimis in minimis urgerent, quia usibus diversarum regionum saepe melius et opportunius est stare. Conveniret quoque constitutionibus synodalibus, Sancta Sede invigilante, latius spatium concedere.

Dum has humiles animadversiones et considerationes, quas in brevibus intervallis mei ordinarii laboris concinnare conatus sum, Veneratis Patribus futuri Concilii Oecumenici praesentare audeo, Deum Patrem Omnipotentem enixe rogo pro eodem Concilio ut fructus quam uberimos afferat in bonum animarum *Omnium*.

✠ ALAPHRIDUS PACINI
Archiepiscopus tit. Geremiensis
Nuntius Apostolicus in Helvetia

9

EXC.MI P. D. ALOYSII E. JOYE

Episcopi tit. Raphiensis

Friburgo, 28 iulii 1959

Sua Eminentia,

Numerosis annis, etiam infirmitatibus, tactus, nullam participandi ad futurum Concilium habet spem Episcopus titularis Raphiensis. Iam nunc et tempore opportuno implorat divinum auxilium oratio mea.

Eminentiam Vestram in Christo Domino humiliter salutat

✠ ALOYSIUS ERNESTUS JOYE
Episcopus titularis Raphiensis

HIBERNIA

EXC.MI P. D. IACOBI FERGUS
Episcopi Achadensis (Achonry)

Die 25 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Infrascripto episcopo magno honori est litteras diei 18 iunii 1959 accepisse, in quibus Eminentia Vestra animadversiones, consilia et vota exquirere dignatus est de rebus quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt.

Veritus ne, in re tanti momenti, aliquid utile in medium proferre non possem, hactenus respondere distuli; audeo tamen, pro meo erga Eminentiam Vestram obsequio, quaedam capita iudicio Pontificiae Commissionis Anteparaeparatoriae, in adnexo folio, nunc humiliter submittere.

Sacram purpuram reverenter deosculans, libenter me profiteor

Eminentiae Vestrae
 addictissimum in Christo servum

✠ IACOBUS FERGUS
Episcopus Achadensis

1. De mediis quae aptiora videntur ad unitatem restaurandam inter Ecclesiam Catholicam et sectas schismaticas orientales.

2. De mediis quae forte prosint ad haereticos conciliandos et in fidem catholicam revocandos; et quatenus quibusque in rebus catholicis liceat cum iisdem cooperari, attentis circumstantiis huius temporis.

3. De expositione fidei catholicae contra errores philosophicos et morales huius aevi.

4. De mediis quibus collaboratio inter clerum populumque, praesertim operarios, arctior uberiorque foveatur; utrum huic fini assequendo sint obstacula, et quanam?

5. De apostolatu laico eiusque relatione cum hierarchia apostolica.

6. De promovendis missionibus apud paganos.

7. De auxilio praebendo iis dioecesibus qui inopia sacerdotum la-

borant, e. g. in America-Latina, et quatenus aequior distributio cleri tum dioecesani tum praesertim religiosi fieri possit, ita ut dioeceses quae plurimos sacerdotes habent succurrere possint iis qui inopia laborant.

8. De usu linguae vernaculae in sacra Liturgia — quatenus extendi aut coarctari debeat.

✠ IACOBUS FERGUS
Episcopus Achadensis

2

Exc.MI P. D. IACOBI I. McNAMEE
Episcopi Ardachadensis et Cluanensis (Ardagh)

Die 20 iulii 1959

Eminentissime Domine,

Cum et honorificum et pergratissimum sit infrascripto Ordinario obtemperanti voluntati Eminentiae Tuae omnes res vel necessarias vel utiles Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae notas facere, quae pertinent ad capita doctrinae vel ad disciplinam cleri et populi vel ad alias res summi momenti in Tuis litteris memoratas.

Cum autem his paucis annis nonnullae variationes magno cum fructu introductae sint in rubricis Sacrosancti Sacrificii Missae et in recitatione Breviarii, non alienum videtur in materia, qua par est reverentia ac humilitate, quaedam suggerere tamquam fructuosa, uti speratur, et clero et populo futura; quae suggestiones una cum rationibus quibus comprobari videntur his adnectuntur.

Interim Sacram Purpuram reverenter deosculor.

Eminentiae Tuae addictissimus servus

✠ IACOBUS IOSEPH MACNAMEE
Episcopus Ardachadensis et Cluanensis

DE CULTO DIVINO

a) *De Missa*

1. Optandum esse videtur ut Missa finiatur cum ultima Benedictione, omisso initio Evangelii secundum S. Ioannem et seqq. ut iam fit in quibusdam Missis ordinis restaurati Hebdomadae Maioris. Ratio petitionis

est quod partes supradictae videntur esse additamenta tantum supervacanea, et fideles plerumque se gerunt quasi quibus hoc iam persuasum sit.

2. Ut in unaquaque Missa solemniter Evangelium a Diacono solummodo, Epistola a Subdiacono solummodo recitetur, omnia recitatione ab ipso sacerdote celebrante.

b) *De Horis Canonicis*

1. Nonnulla Officia videntur esse nimis longa et ob longitudinem nimis onerosa, e. g. Officia SS. Cordis; D. N. Iesu Christi Regis; Archang. Raphaëlis; Ss. Cyrilli et Methodii; S. Ant. Mariae Zacc. Optandum esse videtur ut Officia adaequantur ratione longitudinis, in quantum fieri potest.

2. Sunt qui putent recitationem Horarum Parvarum, Prima excepta, sacerdotibus « ad chorum » non obligatis, ad libitum recitantis relinqui debere.

3. Rogandum videtur ut liceat Breviarium *privatim* lingua vernacula recitare, quippe quae recitatio sine dubio ad multo meliorem ac uberiores cognitionem S. Scripturarum perducatur. In hac materia clerus noster saltem in regionibus septentrionalibus, minus peritus esse videtur haereticis sectis, non tantum quoad ministros sed etiam quoad populum. *Publica autem recitatio et choralis in lingua latina, retineatur.*

4. Ita ut omnia « semiduplicita » ad « simplicia » redacta sunt, suaderi possit ut nonnulla « duplicia » regionalis tantum momenti ad « simplicia » item reducantur.

c) *De Administratione Sacramentorum*

1. Optandum videtur ut licentia compluribus regionibus iam concessa, qua preces Ritualis « mixta lingua », nempe Latina et vernacula, recitantur, ad omnes regiones extendatur ubi Hierarchia id petit.

d) *De Oratione Vespertina*

1. Magnopere prodesse videatur pietati fidelium si e Sanctissima Sede promanet oratio officialis vespertina pro diebus Dominicis; vel Completorium ut nunc habetur, cum congruis additamentis, vel oratio mixta e Vesperis et Completorio ut nunc habentur, vernacula autem lingua.

✠ IACOBUS IOSEPH MACNAMEE
Episcopus Ardachadensis et Cluanensis

EM.MI P. D. IOANNIS CARD. D'ALTON

Archiepiscopi Armachani (Armagh)

Ara Caeli, Armagh, die 11 septembris 1959

Em.me ac Rev.me Domine mi Obs.me,

Grato animo accepi litteras Eminentiae Tuae, die 18 iunii datas (Prot. N. 1 C/59-33), quibus mihi perbenigne significasti tum constitutionem Commissionis Anteparaeparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico, tum desiderium Augusti Pontificis cognoscendi opiniones et colligendi consilia et vota eorum qui futuri Concilii Patres erunt.

Velim imprimis ut Eminentia Tua non dedignaret exprimere Augusto Pontifici quod nuntium futuri Concilii iam gaudium maximum apud nos in Hibernia suscitavit, cuius gaudii egometipse non semel in publicis allocutionibus, dum preces pro futuro Concilio rogarem, interpres fui.

Ipse Summus Pontifex iam non obscure significavit se multum sperare ex futuro Concilio quoad reditum ad unitatem Ecclesiae Catholicae fratrum nostrorum dissidentium. Velim omni cum reverentia haec vota Augusti Pontificis ex corde obsecundare. Hic scopus, unitatis nempe Ecclesiae, est inter omnia vota mea quoad futurum Concilium facile princeps.

Hoc tantum hac de re habeo dicendum, quod meo iudicio Ecclesia Anglicana ita labe haeresis infecta est ut periculosum esset aliquam conversionem corporativam accipere. Per conversiones tantum individuales, vel parvarum communitatum, satis tuto, meo iudicio, procedi potest.

Quoad alia vota breviter mentem meam exprimere volo.

Quoad doctrinam: 1. Ut edatur constitutio dogmatica indicans quod sicut Christus est centrum et fundamentum veritatis catholicae ita debet esse centrum et fundamentum devotionis et vitae spiritualis fidelium.

Mihi quidem videtur, salvo meliore iudicio, periculum non abesse quod Beatissima Virgo Maria de facto deveniret centrum devotionis et precum non paucorum fidelium ita ut « psychologice » locum principalem teneret quamvis omnes « de iure » agnoscerent Christum Dominum esse lapidem angularem totius veritatis revelatae.

2. Ut pressius definiatur doctrina de inspiratione et inerrantia Sacrae Scripturae.

Quoad disciplinam: Ut apta ederentur decreta ad melius delineandas sphaeras activitatis pastoralis cleri saecularis et religiosi ita ut pro posse

evitarentur tum conflictus iurium et interesse, tum praesertim dispendium virium Ecclesiae.

Etenim hodie in pluribus regionibus videntur ex una parte communitates sat magnae sacerdotum religiosorum, ordinum quidem ac congregationum activorum uti vocant, qui pro maiore anni parte non multa habent opera apostolica facienda, et ex alia parte, in aliis regionibus, sicut America Meridionali, habetur vera fames sacerdotum.

Hoc dum affirmo velim libenter agnoscere ingens bonum quod clerus religiosus contulit, ac confert, ad salutem animarum in Ecclesia Dei. Mihi tamen videtur quod est quaedam mala distributio virium sacerdotalium in tota Ecclesia, quod forsitan per quamdam novam disciplinam mederi potest.

Haec dum significo Eminentiae Tuae me profunda cum veneratione profiteor.

Eminentiae Tuae Reverendissimae
addictissimum ac devotissimum servum

✠ IOANNES Cardinalis D'ALTON
Archiepiscopus Armachanus
Totius Hiberniae Primas

4

EXC.MI P. D. EUGENII O'CALLAGHAN

Episcopi Clogheriensis (Clogher)

Die 14 aprilis 1960

Eminentissime Princeps,

Pergratum est mihi significare Eminentiae Tuae animadversiones meas de rebus, quae in Concilio Oecumenico, tractari poterunt. Quae pleno obsequio et profunda humilitate praesento Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico.

Dum Tibi plurimas gratias ago omniaque fausta adprecor cum omni reverentia profiteor me.

Eminentiae Tuae Reverendissimae
addictissimum

✠ EUGENIUS O'CALLAGHAN
Episcopus Clogheriensis

I. De Liturgia

Nostrae aetatis gratias agere debent Sanctae Sedi Catholici pro tot ac tantis recentibus concessionibus in rebus liturgicis. Novus ritus Sanctae Hebdomadae instauratus, celebratio Missarum Vespertina et Dialogica, novae regulae de Eucharistico Ieiunio, haec omnia et multae aliae concessionem maximi momenti sunt ad pietatem et fervorem fidelium fovendos ac restaurandos. Quibus in rebus quaestio oritur de lingua liturgica. Multi fidelium, scientia aliarum rerum praediti, carent intelligentia linguae latinae, quae in nostris diebus cultores pauciores habet quam olim; in scholis ac universitatibus priorum aetatum linguae classicae fovebantur ab omnibus, sed nunc studia scientifica et technologica magis coluntur detrimento linguae Latinae itemque Graecae. Hi periti saepe volunt participationem activam in liturgia habere sed carentes lingua latina non possunt intelligere caerimonias. Hinc accidit ut permulti vitam spiritualem colere coguntur, multa ex parte, sine auxilio liturgiae. Debemus nos pastores, alii urgent, eis subvenire et difficultates eorum solvere conari.

Primum sapientioribus et senioribus auctoribus videtur quod, cum agitur de Liturgia, lingua latina est optima ac aptissima et non potest cedere alicui linguae modernae. Nam contra multos, qui de difficultate latinae linguae conqueruntur, dici debet quod in rebus liturgicis primus ac principalis finis est honor Deo debitus, non aedificatio aut instructio fidelium. Hinc norma principalis, cum de lingua liturgica agitur, non est utrum lingua quaedam sit apta vel utilis ad usus fidelium sed utrum sit efficax ad cultum Deo Omnipotenti proprium dandum. Qua de causa lingua latina est praestantior nam per mille annos huic linguae cultus Ecclesiae officialis ac preces commissae sunt. Haec lingua iam vero Patribus in Concilio Tridentino collectis ad hos usus approbata est.

Alia sunt argumenta magni momenti. Si ritus liturgici linguae modernae committuntur, necesse est librorum liturgicorum frequentissimas revisiones ac editiones edi; nam magnum est periculum quod in lingua moderna, sensu verborum per tempus mutato, veritates religionis revelatae ab aliis aliter intelligantur. Postremo per tot saecula lingua latina omnes Ecclesiae universalis clericos ex variis nationibus unitate coniungit.

Ab omnibus tunc admitti debet, ut videtur, quod lingua latina aptissima est ritibus liturgicis. Tot tamen sunt difficultates nostrorum laicorum, cum ad caerimonias appropinquant, ut nonnullam provisionem eis dare debeamus. Iamdudum licet nonnullis nationibus, sicut Gallis, Germanis, Sinis et aliis, approbante Sancta Sede, uti libris caeremonia-

rum, maxima de parte, lingua vulgata scriptis, secundum verba Sanctissimi Papae Pii Duodecimi in *Mediator Dei*, « In non paucis tamen ritibus vulgati sermonis usurpatio valde utilis apud populum existere potest ».

Mihi tunc videtur quod recte petere possumus in rebus liturgicis nonnullum idiomatis vulgati usum, praesertim cum agitur de administrandis sacramentis, latina retenta quoad substantiam, et sacramentalibus. Nam sacramenta tantum pertinent ad individuum subiectum et cuique personalem fructum et gratiam praebent. In visitandis infirmis ad Sanctam Communionem vel Sacramentum Extremae Unctionis administranda, necesse est quod infirmus intelligentia rituum in propria lingua administratorum, excitetur ad maiorem devotionem et fervorem. Non est dubium quin omnes qui adstent tumulo amici, consolationem et fortitudinem accipiunt, cum audiunt et intelligunt preces Ecclesiae tunc recitandas.

Nos pastores in rebus ad sacramenta pertinentibus regimur a principio a Theologis accepto: Sacramenta propter homines. Qua de causa volumus in his circumstantiis maximam opem dare accipientibus sacramenta. Cum lingua propria multum eis prodest, recitemus quam plurimas preces in eo idiomate. Similiter cum agitur de nonnullis benedictionibus, intelligent quod Ecclesia in populi Christiani tristitia et gaudio partem habet. Item in Missa, lectio Epistolae, Evangelii et aliarum partium Missae Catechumenorum lingua vernacula multum ad intelligentiam et pietatem fidelium cum Missae assistunt conferre potest.

2. De Ieiunio Quadragesimali

Praxis ieiunii ab initio servata, etiam a Patribus et Prophetis Veteris Testamenti, semper a sanctis colebatur et ad passiones regendas et ad poenitentiam agendam. Quae praxis ab exemplo D. N. I. C., qui quadraginta dies in monte ieiunavit, sanctificata est. Temporibus recentioribus, lex ieiunii per ecclesiam observata minus stricte intelligitur et nunc omnes, exceptis eis qui infirmitate corporis gravi laborant, hanc legem implere possunt. Hinc optandum est ut lex ieiunii quadragesimalis per totum orbem observetur.

3. De Festis de praecepto observandis

Festis de praecepto diebus, obligatio de abstinendo ab operibus servilibus, actibus forensibus, publico mercatu, nundinis aliisque publicis emptionibus et venditionibus difficile servari potest, in iis regionibus ubi

plurimi acatholici degunt, nam in his regionibus mercatura quotidiana agitur his diebus et permulti catholici qui occupantur in negotiatione publica vel qui funguntur officiis publicis sub directione gubernii, non nisi maximo incommodo vel etiam detrimento, ab officio abesse possunt. Quare in regionibus de quibus supra, videtur nobis valde optandum esse ut obligatio de abstinendo ab operibus servilibus removeatur, firma manente obligatione Missae audiendae.

4. De Religiosis

Sanctae Sedi maxima est cura de officio et sanctitate clericorum. Temporibus recentibus accurate et pulchre descripta sunt omnia ad munera sacerdotum pertinentia in litteris a Sanctissimis Papis editis, praesertim in « Exhortatione ad Clerum Catholicum » Sanctissimi Pii Decimi; littera *Ad Catholici Sacerdotii* SS. Pii Undecimi et littera *Menti Nostrae* SS. Pii Duodecimi. Maxime optatur a Sanctissimis Papis ut sacerdotes sint praeclarissima sanctitate praediti.

Quae sanctitas non est petenda nisi secundum doctrinam rectam. Nam sacerdotes erunt sancti in quantum officio funguntur, quod eis assignatur ab Episcopo, successore Apostolorum sanctorum. Dominus noster, Iesus Christus, Ecclesiam hierarchicam instituit, in qua omnis potestas magisterii ac sacerdotii ac regiminis ad Episcopos pertinet. Hinc omnes sacerdotes, saeculares itemque religiosi, secundum ius divinum, pastorem curam digne exercent in quantum sunt co-operatores Episcopi, partem eius potestatis habentes. Quae doctrina semper in Ecclesia docetur et clare definitur in legibus Codicis Canonici.

Nomen exempti, in quantum Religiosos quosdam afficit, nullo modo huic legi contradicit si accurate intelligitur. Nam hi religiosi, secundum Canones Codicis, subiecti esse debent Episcopo quoad munera episcopatus et administrationem curae pastoralis.

Non decet tunc quod videtur esse aemulatio inter clericum saecularem et clericum religiosum. Nam accidit quod in locis quibusdam, praesertim in oppidis urbibusque, cultus divinus exercetur eisdem horis in ecclesia paroeciali et ecclesia religiosorum, qui curam animarum non habent. Missae, diebus Dominicis et Festis, iisdem horis celebrantur; Confessiones eodem tempore audiuntur ut fideles inter duas ecclesias dispergantur, quasi sit distinctio et divisio inter officia in duabus ecclesiis peragenda. A qua aemulatione populus Dei scandalum accipit et vera religio detrimentum patitur.

Hinc omnis etiam species aemulationis, cum de cura pastorali agitur, removeatur. Providendum est:

A) Ne cultui divino qui in ecclesia paroeciali exercetur praeiudicium afferatur a caerimoniis peractis in ecclesia religiosorum, qui curam animarum non habent.

B) Ne licentia parochi, quae ad administrandum sacramentum Extremae Unctionis requiritur, a religiosis leviter praesumatur.

C) Ne quae pecunia ad causam piam vel religiosam etiam a religiosis exemptis quovis modo colligatur sine licentia Ordinari loci, audito parochi si Ordinarius id necessarium iudicet.

De Interpretatione quorundam Canonum Codicis Iuris Canonici

Volumus ut eae leges, quas periti diverso modo interpretati sunt, in quantum fieri potest clarae fiant, e. g. canones 105, 1; 1037; 1971; 2197.

✠ EUGENIUS O'CALLAGHAN
Episcopus Clogheriensis

5

EXC.MI P. D. GULIELMI PHILBIN
Episcopi Clonfertensis (Clonfert)

28 iulii 1959

Eminentissime Princeps,

Inter varias materias quarum discussio prodesse posset Ecclesiae Dei velim omittere eas de quibus mentio publice facta est et unam tantum indicare de qua, in quantum scio, nihil adhuc dictum est:

Scilicet, investigationem num et quomodo extremae indigentiae cleri in aliquibus immensis regionibus etiam non-missionariis stricto sensu (v. g. America Meridionali) possibile sit subvenire ex abundantia sacerdotum in aliis partibus, vix ullo opere pastorali fungentium. Hodierna pericula videntur admonere necesse esse traditiones et regulas etiam longaevas, et etiam cum vita monastica connexas, posthaberi operi pastorali, praesertim in territoriis ubi periculum existit lapsus totarum regionum in apostasiam. Nullo alio modo videtur uberiores fructus expectare conatum Ecclesiae.

Precor Deum Omnipotentem pro felici eventu totius operis Concilii

Oecumenici, necnon pro auxilio gratiae suae inspirante et adiuvante in labore Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae.

Cum omni reverentia et devotione erga Eminentiam Vestram sacram purpuram deosculor.

✠ GULIELMUS PHILBIN
Episcopus Clonfertensis

6

EXC.MI P. D. IOANNIS AHERN
Episcopi Cloynensis (Cloyne)

25 mensis augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Litteras Eminentiae Vestrae (Prot. N. I C/59-379) die 18 iunii, 1959, datas, laetus accepi in quibus rogasti ut animadversiones, consilia et vota mea circa res quae in futuro Concilio tractari poterunt Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico communicarem.

Pergratum mihi est voluntati Eminentiae Vestrae obsecundare. Bene scio quod sive Commissio ipsa sive Episcopi maiore experientia praediti proponunt omnia negotia maioris momenti quae in Concilio Oecumenico tractari mereantur. Ideo in materia dogmatica nihil propono, in aliis materiis hoc unum proponere velim, nempe, necessitatem omni opera nitendi ut melius educentur et praeparantur ii qui in seminariis ad vitam pastoraalem destinantur, ita ut in primis spiritu vere apostolico orationis et laboris et sui abnegationis imbuantur, et praeterea ut vitam parochi eiusque difficultates plenius cognoscant. Necesse est ut iuvenes, dum cursum in seminario agunt, in vita spirituali formentur et principiis disciplinarum theologicarum imbuantur, et insuper ut de usu et applicatione huius educationis in vita cotidiana ministerii instruantur. Non sufficit scientia mere theoretica ex libris et lectionibus hausta de vita pastoris et de difficultatibus eius, requiritur ut vitam parochi et vitam et mentem populi ei concrediti practice cognoscant. Hoc convenienter effici posset ope parochorum in ministerio pastoralis vere peritorum dum alumni apud familias suas feriis aestivis vacant.

Et quo par est obsequio me profiteor,

Eminentiae Vestrae servum addictissimum

✠ IOANNES I. AHERN
Episcopus Cloynensis

7

EXC.MI P. D. CORNELII LUCEY

Episcopi Corcagiensis et Rossensis (Cork and Ross)

27-VIII-1959

Respondendo communicationi Prot. N. I C/59-402 pergratum mihi est significare Eminentiae Vestrae, cum omni debita observantia, quaedam capita quaestionum quas in futuro Concilio tractari velim.

I. *De Romani Pontificis infallibilitate*

Mihi videtur uberior definitio conditionum quae requiruntur ut locutio R. Pontificis infallibilitate polleat desideranda esse.

Doctrina catholica ita exponitur a Concilio Vaticano: « Definimus Romanum Pontificem, cum ex cathedra loquitur, id est, cum omnium Christianorum Pastoris et Doctoris munere fungens, pro suprema sua Apostolica auctoritate, doctrinam fide vel moribus ab universa Ecclesia tenendam definit, per assistentiam divinam... infallibilitate pollere... ». Nostris temporibus difficultas eheu satis practica praecavenda est. Oritur ex illa Communistarum praxi (anglice « brain-washing ») qua victimas responsiones et sententias proferre inducunt quas ipsimet inculcant. An assistentia divina ita efficax postuletur ut locutio R. Pontificis — in manibus inimicorum — vi, metu vel quibusvis aliis psychologicis mediis inducta omnino excludenda sit necne? Si affirmative respondeatur, bene. At si negative, quomodo fidelibus apparebit locutionem R. Pontificis ab inimicis veritatis christianae inductam re vera non actum humanum sed mere actum hominis esse?

II. *De Ordine*

Ordines minores, subdiaconatus et diaconatus his temporibus officia nominalia potiusquam realia secumferunt. Forsitan noventur, e. g. ita ut apostolatu laicali directe subserviant. In specie in ecclesiis parochialibus nostris, propter multitudinem communicantium, singulis fere diebus requiritur qui sacerdotem in dispensanda eucharistia adiuvet: valde conveniens esset si Fratres Religionis Laicalis aut laici, ordine speciali muniti, mandatum eucharistiam distribuendi haberent.

III. *De cura animarum*

Onus pastorale hisce regionibus gravissime sacerdotibus dioecesanis incumbit, quorum numerus persaepe satis exiguus est comparatus ad

religiosos in vicinis. Optandum est ut sacerdotes religiosi a cura animarum non eximantur sed potius, sub auctoritate dioecesana, fidelibus vicinis inserviant.

Sacram purpuram humiliter osculans impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae Vestrae, cui fausta quaequae a Domino adprecor.

Eminentiae Vestrae Rev.mae addictissimus

✠ CORNELIUS LUCEY

Episcopus Corcagiensis et Rossensis

8

EXC.MI P. D. NIGELLI FARREN

Episcopi Derriensis (Derry)

19 aprilis 1960

Eminentissime et Reverendissime Domine,

Cum Eminentia Vestra Reverendissima rogaverit ut sententias vel opiniones de rebus et argumentis, quae in Concilio Oecumenico tractari poterunt, Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae exprimam, sequentes animadversiones humillime propono.

1. Ne Ecclesia sua potestate in divisionem potius quam in unitatem uti videatur, suadere audeo ut a definitionibus sollemnibus, nisi reapse necessariae sint, abstinenceatur, ne schismaticis aliisque in gregem Domini reducendis officiant.

De praerogativis praesertim Beatae Mariae Virginis, cum necessitas non urgeat, ad tempus saltem ne quid amplius definiatur. Cum fidelis enim populus Dei Matrem tanto amore prosequatur, definitione non indiget ut credat; num haereticos ad credendum iuvabit sollemnis definitio?

2. Quarumdam insuper legum, quae disciplinam spectant, recognitioni tempus fortasse inveniri poterit. Quidam enim mores, qui ex se legem naturalem non violant, ob externas causas ab Ecclesia graviter damnati sunt, e. g. cadaverum crematio, cuius fautores praeteritis praesertim saeculis in Italia et in Gallia ex professo dogmata oppugnabant. Non autem in omnibus locis nec apud omnes populos, qui decursu temporis huiusmodi moribus adsuefacti sunt, hisce diebus inveniri potest haec haeretica mens vel intentio. Nonnullis igitur haereticis, qui malitia

non aguntur, quaedam disciplinares leges malis aliorum temporum accommodatae impedimento unitatis hodie esse videntur.

3. De diebus festis aliqua mutatio facienda esse mihi videtur. Prohibitio enim operum servilium conscientias multorum adhuc gravat, cum in regionibus praesertim acatholicis sub conductoribus saepe acatholicis operarii catholici ab operibus servilibus abstinere reapse non possint; alteri obligationi per Missas vespertinas his diebus facilius satisfacere queunt. Sequentia igitur proponere velim; dividantur dies festi de praecepto in duo genera: sint pauci maiores, quibus tenentur fideles Missae adsistere et ab operibus servilibus abstinere; reliqui habeantur ut minores, quibus fideles onerantur sola adsistentiae Missae obligatione, cui vespere post expleta opera respondere possunt.

4. Item, si Ordinariis ex lege liceret pro prudenti arbitrio facultatem binandi etiam diebus feriis impertiri, nonnihil iuvaret praesertim ubi multi ex fidelibus Missae quotidie adsistere cupiunt vel in paroeciis ubi plures sunt ecclesiae quam sacerdotes, cum haud semel accidit ut vel nuptialis Missa vel exsequialis omitti debeat. Vespertinis quoque Missis celebrandis multum adiuveret huiusmodi concessio.

5. Tandem, apud nos fere omnes fideles liturgiae Hebdomadae Sanctae adsistere cupiunt. In nostris autem paroeciis, praesertim ruralibus, plures generatim sunt ecclesiae, cum una toti gregi servire facile non possit, nisi multiplicatis Missis et functionibus. Ergo, si plures sunt in paroecia ecclesiae quam sacerdotes vel si unica ecclesia omnes uno tempore excipere non potest, notabilis pars fidelium excluditur a liturgia quam semel tantum licet peragere. Optandum igitur esset ut Ordinario liceret per Hebdomadam Sanctam facultatem binandi etiam in eadem paroecia sacerdotibus concedere.

Qua par est reverentia, Eminentiae Vestrae Reverendissimae

servum addictissimum me profiteor

✠ NIGELLUS FARREN

Episcopus Derriensis

9

Exc.MI P. D. DANIELIS MAGEEAN

Episcopi Dunensis et Connorensis (Down and Connor)

Die 22 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Gratias tibi referro pro litteris tuis, die 7^{ma} iulii datis, de Concilio Oecumenico.

Quae sequuntur digna mihi videntur de quibus in Concilio tractari possit:

1. De identitate Ecclesiae militantis cum corpore mystico Christi.

2. De mediatione Beatae Mariae Virginis.

3. De unicitate actus oblationis Christi in Cruce et in Missa (sc. de anima sacrificii).

4. De relationibus inter Ecclesiam et Statum civilem.

In praedicatione cleri ad populum: solida instructio, et quidem saepius repetita, de Deo eiusque attributis; de mysterio Incarnationis Domini Nostri.

Foveatur cotidiana recitatio Rosarii.

Commendatur fidelibus cooperatio in opere Missionum.

Cum ea qua par est reverentia, Eminentiae Vestrae,

In Domino servus addictissimus

✠ DANIEL MAGEEAN

Episcopus Dunensis et Connorensis

10

Exc.MI P. D. EUGENII O'DOHERTY

Episcopi Dromorensis (Dromore)

Die 28 aprilis 1960

1. Quomodo Ecclesiae Orientales dissidentes cum Ecclesia Romana reconciliari possunt?

2. Quomodo sectae acatholicae in gremium Ecclesiae congregari possunt?

3. Utrum devotio erga Iesum Christum plus promoveri non debeat, cum, apud multos, devotiones hodiernae populares aliquantulum obscurare videntur, quod Ille et non alius per passionem et mortem mundum redemit?

4. Utrum in festis de praecepto obligatio Missae audiendae retineri non possit, obligatione abstinendi ab operibus servilibus remota?

5. Utrum in conditionibus orbis terrarum hodiernis, disciplina Ecclesiae de crematione modificari non possit aut debeat?

6. Utrum sacerdotes et saeculares et regulares per regiones orbis terrarum melius distribui possint?

7. Utrum Episcopus in sua dioecesi maiorem auctoritatem habere non debeat super domos et membra et operationes membrorum exemptas Institutionis vel Ordinis, sive clericalis sive laicalis, praecipue si agitur de cura animarum vel de scholis?

8. Utrum bono fidelium non melius consuleretur si privilegium Confirmationis in periculo mortis administrandae ad plures quam parochos extenderetur?

✠ EUGENIUS O'DOHERTY
Episcopus Dromorensis

11

Exc.MI P. D. IOANNIS C. McQUAID
Archiepiscopi Dublinensis (Dublin)

Die 24 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Pergratum mihi perpauca has quae sequuntur animadversiones, omni quo par est obsequio, ad Commissionem Pontificiam Antepreparatoriam, cui praeest Eminentia Vestra Reverendissima, brevi sermone redactas transmittere.

Quodsi ex iis aliquae propositiones iam satis tractatae fuerint, nihilominus ausim opinari eas dignas esse quae magis formaliter in Concilio Oecumenico excutiantur.

Interea impensos animi sensus testificatus, Eminentiae Vestrae Reverendissimae me profiteor in Christo addictissimum,

✠ IOANNES CAROLUS McQUAID
Archiepiscopus Dublinensis

I. DOCTRINAE CAPITA

A) *In re dogmatica.*

1. Iterum affirmetur doctrina catholica de peccato originali eiusque effectibus quo efficacius corrigantur permulti errores moderni.

2. Explicetur vera doctrina et formalis detur condemnatio errorum evolutionis, polygenismi, existentialismi, necnon socialismi et communismi.

3. De vero sensu Corporis Christi Mystici: quinam pertinent ad Ecclesiam Christi?

4. De fontibus Revelationis:

a) quaenam sit relatio Sacram Scripturam inter et Traditionem?

b) quomodo intelligi debeant diversi Sacrae Scripturae sensus, praesertim « sensus plenior »?

5. De Magisterio:

a) obiectum secundarium magisterii infallibilis Ecclesiae,

b) potestas et magisterium episcoporum residentialium.

6. Discussio hodierni erroris contra veram doctrinam de Verbi Dei exinanitione et de Dei simplicitate.

7. Excutiantur doctrina et definibilitas doctrinae de Beata Maria Virgine ut omnium gratiarum Mediatrice.

8. Exponatur vera relatio fidem supernaturalem inter et scientiam naturalem ut evitentur novi Gnosticismi pericula orta ex doctrinis de valetudine mentali.

9. Explicetur vera doctrina philosophica contra quam maxime vigent errores de analysi linguistica, de positivismo logicali, de symbolorum theoria.

B) *In re morali.*

1. De moralitate sic dicta Nova: Ethica « Situationis », « Moral Rearmament ».

2. Formalis condemnatio errorum contra matrimonium christianum, eiusque usum.

3. Moralitas bellum gerendi cum armis nuclearibus, vel huiusmodi arma parandi.

4. Utrum ratione habita huius aevi conditionum notio operum servilium modificari debeat?

5. Reductio magis uniformis festorum de praecepto.

6. Modificatio legis de ieiunio et abstinentia ita ut observatio legis fiat magis uniformis.

II. DISCIPLINA CLERI ET POPULI CHRISTIANI

A) *In re liturgica.*

1. Ordinario detur licentia permittendi ut versiones Sacrae Scripturae ex lingua Hebraica vel Graeca in vernaculam redactae in cultu publico adhibeantur.

2. Hora Vigiliae Paschae accommodetur conditionibus uniuscuiusque territorii.

3. Optandum ut Codex S. Liturgiae redigatur.

B) *In re canonica.*

Codicis Iuris Canonici redactio nova in qua, salvo praescripto Motu Proprio Benedicti PP. XV « Cum iuris canonici » (15 sept. 1917), III, per canones aut paragraphos aut clausulas aut verba inserenda vel omit-tenda, ratio sequentium praesertim habeatur:

1. Legislatio iam facta, sive per actus Summi Pontificis expeditos in forma Motu Proprio aut Constitutionis Apostolicae, sive per interpreta-tiones authenticas Commissionis Pontificiae ad Codicis canones inter-pretandos, sive per alia responsa et decreta et Instructiones Sanctae Sedis.

2. Simplificatio iuris Codicis in quantum optabilis vel necessaria iu-dicetur, e. g., quoad reservationem et absolutionem peccatorum et censu-rarum, vel quoad confessarii facultatem dispensandi in iure matrimo-niali vi can. 1043-45.

3. Solutio dubiorum in canonibus qui in Codice pro Ecclesia Orien-tali nullo dubio laborant.

4. Reparatio lacunarum legis, maioris saltem momenti, necnon in-sertio normarum quae provideant:

a) de doctrina iuridica vigenti quae normas in Codice mereri vi-detur, e. g., de potestate Summi Pontificis dissolvendi matrimonium in favorem fidei ex privilegio Petrino, de constitutione et operatione Apo-stolatus Laici in Actione Catholica;

b) de quavis propositi Concilii Oecumenici legislatione quae nor-mas in Codice merebitur. Ita forsitan novae desiderarentur normae, ad quaestiones hic propositas quod attinet, si forte consideratio mergens in legislationem fiat de visitatione paroeciali, de opere servili, de ieiunio et abstinentia, de reductione festorum de praecepto, de ampliando fa-cultates Ordinario loci a iure concessas.

III. ACTUOSITAS ECCLESIAE

1. Apostolatus Laicus in Actione Catholica: Eius natura, constitutio, relatio ad Hierarchiam. Membrorum praeparatio adaequata.
2. Institutio pastoralis utriusque cleri necnon Religiosarum quo melius curam religiosam et socialem exercere valeant praesertim operarum, agricularum, et adolescentium.
3. Visitatio domuum pastoralis eo ut curam animarum habentes oves suas cognoscere, et librum status animarum accurate conficere possint.
4. Talis fiat decentralizatio administrationis ecclesiasticae qualis loci Ordinario maiorem potestatem praesertim a iure concessam committat.
5. Enixe optandum est ut citius expediantur causae matrimoniales necnon causae beatificationis et canonizationis, et ut loci Ordinario permittatur ut instrueret processum super matrimonio rato non consummato.
6. Optandum etiam ut de actibus Sanctae Sedis Ordinariis locorum prius detur notitia quam mediis divulgandi saecularibus.
7. Acceptatio linguae Anglicae (quae hodie universalis est lingua) uti unius ex linguis a Sancta Sede adhibendis in processibus super matrimonio.

IV. NEGOTIA MAIORIS MOMENTI

1. Praeparetur via ad unionem fratres separatos inter et Catholicos, clarius exponendo notionem Ecclesiae Christi genuinam cum speciali consideratione notarum unitatis et Catholicitatis.
2. Quibusnam mediis uti potest Ecclesia ad mundi pacem conservandam ratione habita progressus scientifici nuclearis et extra-spatialis?

✠ IOANNIS C. MCQUAID
Archiepiscopus Dublinensis

12

EXC.MI P. D. VINCENTII HANLY

Episcopi Elphinensis (Elphin)

Die 4 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Cum Eminentia Vestra Reverendissima consilia votaue mea respicientia rerum capita in futuro Concilio Oecumenico tractanda quaerere digneris, ego, consilio virorum ecclesiasticorum peritorum capto, velim haec in folio annexo puncta pleno obsequio Vobis mittere.

Deosculans Sacram Purpuram, permaneo in Domino,

Addictissimus Eminentiae Vestrae servus

✠ VINCENTIUS HANLY

Episcopus Elphinensis

1. De mediis reconciliandi ecclesias dissidentes sub unitate Corporis Mystici Christi.
2. De relatione Ecclesiam visibilem inter ac Corpus Mysticum Christi.
3. De quaestione definiendi doctrinam mediationis universalis Beatae Virginis Mariae.
4. De meliori distributione sacerdotum utriusque cleri in auxilium regionum catholicorum inopia sacerdotum laborantium.
5. De disciplina religiosorum deque notione et extensione exemptionis relate ad opus sacri ministerii et magisterii in dioecesibus exercendum.
6. Utrum, in linea analogiae canonis 882, potestas administrandi sacramentum Confirmationis conferri debeat omnibus sacerdotibus in casibus periculi mortis?
7. De usu linguae vernaculae in officio divino recitando et in sacramentorum administratione.
8. De cleri institutione et praesertim de formatione specifica ad opus actionis catholicae et apostolatus laicalis promovendum.
9. De apostolatu laicorum deque relatione sacram hierarchiam inter et laicos in apostolatu conscriptos.
10. De communicatione inter catholicos et haereticos.

✠ VINCENTIUS HANLY

Episcopus Elphinensis

Exc.MI P. D. IACOBI STAUNTON

Episcopi Fernensis (Ferns)

Die 25 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Litteris Eminentiae Vestrae Reverendissime benignis, circa res quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt, grate receptis, haec pauca habeo humillime suggerenda.

1. Circa doctrinae capita, ut nullum novum fidei dogma a Concilio definiatur, nisi definitio ad depositum fidei conservandum vere necessaria sit, et nullum omnino ad solam pietatem fovendam, ne definitiones non necessariae conversione acatholicorum seu unioni cum ecclesia catholica orthodoxorum obstant.

2. Circa disciplinam cleri, ut in curriculo seminariorum ars et ratio doctrinam christianam in scholis docendi, in ecclesiis praedicandi et ubique explicandi, sermone claro ad captum fidelium sive iuvenum sive adultorum accommodato, tota scilicet ars eloquendi et docendi, locum praestantiozem teneat, ut clerus ad praeceptum gravissimum Domini Nostri optimo modo adimplendum bene praeparentur.

3. Circa Missam:

a) ut in initio Missae psalmus « Iudica » omittatur, sicut in Missis pro defunctis et ut, in fine, evangelio Sancti Ioannis a celebrante post Missam secreto recitato et omissis precibus in lingua vernaculari dicendis, Missa cum « Ite missa est » et benedictione populi finiatur;

b) ut in Missis publicis non solemnibus, diebus dominicis et festis de praecepto celebrandis, epistola et evangelium in lingua vernaculari sola, facie ad populum, a celebrante legantur. Aliquae epistolae paucae quae aevo post-apostolico magis conveniunt forsitan mutantur pro epistolis aliis quae omni aevo accommodentur;

c) Quaestiones de usu maiore linguae vernacularis in responsionibus inter Missam disceptari poterunt.

4. Circa Officium Divinum:

a) ut latinitas psalmodum in psalterio novo recenseatur in ordine ad maiorem harmoniam in legendo;

b) Ut lectiones nocturni secundi recenseantur in ordine ad maiorem veritatem historicam in lectionibus historicis et ut lectio unaquaque generatim in una columna breviarii contineatur;

c) ut clero ad libitum liceat psalmos totius officii et Scripturam in primo nocturno occurrentem in lingua vernaculari per quartam saltem anni partem recitare, eo fine ut clerus Scripturam Sacram melius capere et in praedicando facilius uti possit.

5. Quoniam mutationes magnas in disciplina seu administratione Ecclesiae non desidero, proposita practica, bene considerata et a clero pastorali sine aliqua difficultate gravi exsequenda, quae populum cum ecclesia magis unient seu fideles ad cultum divinum allicient vel infideles ad veritatem attrahent, a me libenter audientur. Sed ipse nulla alia sufficienter quad effectus considerata habeo, ut ea Commissioni proponam.

Haec pauca dum Eminentiae Vestrae Reverendissimae nota facio, omnia bona, felicia et fausta Eminentiae Vestrae et Commissioni Antepreparatoriae a Domino ex corde adprecor, meque profiteor

addictissimum in Domino

✠ IACOBUS STAUNTON

Episcopus Dioecesis Fernensis

14

EXC.MI P. D. MICHAELIS BROWNE

Episcopi Galviensis et Duacensis (Galway and Kilmacduagh)

18 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Ad litteras Eminentiae Vestrae respondentes materias sequentes tamquam consideratione Concilii Oecumenici dignas submittimus:

I. *De Doctrina*

Accuratius et plenius explicetur a) relatio Summi Pontificis ad episcopos dioecesanos. Nimia centralizatio regimen dioeceseos difficile reddit et Ecclesias dissidentes ad unionem adversos facit. b) Doctrina: « Extra ecclesiam nulla salus ».

II. *Ius Canonicum*

a) Leges de iudiciis ecclesiasticis quae proceduram in Italia et Gallia vigentem sequuntur valde inconvenientes sunt in omnibus regioni-

bus ubi systema Anglicum viget, quia populus non habet confidentiam in processibus secretis.

b) Lex abstinendi ab operibus servilibus ad conditiones modernas accomodanda est.

c) Potestas Episcopi quoad regulares omnes firmanda et augenda est, si Episcopus veram auctoritatem et obligationem ad religionem tutandam promovendamque in sua dioecesi habeat.

Religiosi cleri dioecesani copiam sufficientem impediunt: numquam ex eorum collegiis adspirans ad clerum saecularem venit; iuvenes omnes ad sua instituta dirigunt.

Numerus religiosorum crescit: in urbibus et oppidis plures in desidia inveniuntur; numquam ad paroecias rurales et pauperiores destinantur. Ecclesiae eorum magnificentius et luxuriose ornantur ex frequentibus collectis dum ecclesiae rurales paupertate opprimuntur.

Praeterea religiosi ad fastum et novitates populi appellant, novas et theatrales devotiones excitant, obligationes et officia vitae christiana non eadem vi praedicant.

d) Votum paupertatis non mere ad individua membra sed ad ipsum ordinem et congregationem applicandum est. Quia cupido pecuniae nefasta consecraria gignit etiam cum pro instituto colligitur. Tunc pro ecclesiis, collegiis, domibus aedificandis et ornandis omnia licent. Religionis agros, investmenta et etiam industrias et commercia enormis valoris habent ad maximum scandalum fidelium et infidelium.

e) Breviarii Romani revisio quam citissime publicanda est.

III. *Quoad activitatem pastorem Ecclesiae*

a) Doctrina socialis Ecclesiae clarius explicanda est quoad competentiam Status in rebus ad personam civis, e. g. sanitatem, secreta, respicientibus.

b) Diaria diurna et periodica religiosa nunc ab unaquaque communitate religiosa producuntur, sed sunt parvi et inferioris valoris. Desiderandum ut in dioecesi ad unum vel paucos coadunentur.

c) Quoad missiones Catholicas requiritur ut certamen et certatio inter religiosa instituta cohibeantur et unitas in petenda stipe pro missionibus omnibus instituat.

Et Deus ...

✠ MICHAEL BROWNE

Episcopus Galviensis et Duacensis

15

EXC.MI P. D. DIONYSII MOYNIHAN

Episcopi Kerriensis (Kerry)

11 aprilis 1960

My Lord Cardinal,

I very humbly send my suggestions in response to the appeal from the Pontifical Commission which is charged with the work of preparation for the Ecumenical Council, and I very sincerely apologise for the delay.

With sentiments of the most profound respect,

I remain, my Lord Cardinal.

Yours sincerely in Christ,

✠ DENIS MOYNIHAN

Bishop of Kerry (Ireland)

I. *Doctrina.*

1. Obiectum magisterii infallibilis Ecclesiae.
2. Natura, obiectum et auctoritas magisterii episcoporum residentialium.
3. Clarificatio doctrinae de relatione inter Sacram Scripturam et Traditionem uti fontes revelationis.
4. Discussio de mediatione universali Beatae Virginis Mariae.
5. Significatio plena et implicationes Corporis Mystici Christi.
6. Clarificatio vel modificatio legis abstinendi ab operibus servilibus, eo ut observantia legis ex parte fidelium fiat magis uniformis et universalis.
7. Examinatio conditionum traditionalium pro bello iusto gerendo, prae oculis habito progressu scientifico in evolutione virium nuclearium necnon in exploratione spatii.
8. Doctrina vera de finibus matrimonii exponenda contra errores modernos, et speciatim contra eos qui hedonismum sexualem, contra conceptionem et inseminationem artificialem respiciunt.
9. In doctrina Ecclesiae sociali, expositio doctrinae verae de relationibus inter dominos et opifices, quae specialem habeat rationem et

obligationis opificum iustum opus pro mercede iusta tribuendi et obligationis dominorum sociationem et conresponsabilitatem in industria fovendi.

II. *Disciplina.*

1. Editio catechismi simplicis pro universa Ecclesia.
2. Redactio ultima et definitiva Breviarii.
3. Consideratio usus linguae vernaculae in Liturgia.

III. *Actuositas.*

1. Praeparatio specialis utriusque cleri necnon monialium aliarumque religiosarum in doctrinis et artibus quae ad novas formas apostolatus exercendas requiruntur.
2. Expositio doctrinae verae de natura, constitutione et operatione Apostolatus Laici et Actionis Catholicae.

IV. *Negotia Maioris momenti.*

1. Communitatum separatarum reunio cum Apostolica Sede.
2. Redactio nova Codicis Iuris Canonici, quae rationem praesertim habeat totius legislationis iam factae post Codicis promulgationem.

✠ D. MOYNIHAN
Episcopus Kerriensis

16

EXC.MI P. D. THOMAE KEOGH
Episcopi Darensis et Leighliensis (Kildare and Leighlin)

Carloviae, die 3 augusti 1959

Eminentia Vestra,

Litterae Vestrae, die 18 mensis iunii huius, ad me rite pervenerunt.

Pauca tantum mihi occurrunt Eminentiae Vestrae significare de rebus in proximo Concilio Oecumenico discutiendis.

a) *Imprimis de Doctrina et speciatim de Mariologia.*

Sunt, fortasse permulti, qui nunc volunt doctrinam quae tenet Beatam Mariam Virginem esse *co-redemptricem* infallibiliter definiendam

esse. Mihi consultoribusque meis videtur id non expedire, quia, breviter, quamquam haec doctrina possit theologice defendi, erit semper periculum ne male intelligatur a fidelibus, et non-catholicis sit lapis offensionis.

Idem dicendum est de doctrina in aliquibus tractatibus recentibus proposita, quae tenet Beatam Mariam Virginem Redemptionem nostram de condigno meruisse. Hoc videtur nimis progredi, siquidem illa statueret paritatem essentialem Mariam inter et unicum Salvatorem nostrum Iesum Christum.

b) *De Disciplina.*

Tota sectio Codicis Iuris Canonici *de delictis et poenis* est nimis involuta et difficilis intellectu — et in locis dubia — ita ut clerus et Confessarii de ea non habeant expeditam et claram scientiam, et praeterea, tot sint interpretationes canonistarum, e. g., de censuris *ab homine* earumque reservationis, ut possit nunc vere dubitari quatenus sit obligatio Legis.

In hac sectione clarificatio et abbreviatio valde desiderandae sunt.

Etiam desiderandum est ut Episcopi residentiales habeant iurisdictionem ordinariam seu facultatem erigendi Stationes Viae Crucis in suis dioecesibus, ita ut possint eam delegare etiam habitualiter.

Humiliter petens indulgentiam Vestram si quae scripsi minus placeant, permaneo.

Cum obsequio profundo

addictissimus Vester

✠ T. KEOGH

Episcopus Darensis et Leighliensis

17

EXC.MI P. D. PATRICII O'BOYLE

Episcopi Alladensis (Killala)

24 aprilis 1960

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Episcopus Alladensis ad Pontificiam Commissionem Antepreparatoriam pro Concilio Oecumenico humillime et obsequentissime refert vota scripta in litteris adnexis quae sibi visa sunt idonea quae in futuro concilio Oecumenico tractentur.

Interim Eminentiae Vestrae manus humillime deosculans maxima cum veneratione me profiteor

Humillimum, devotissimum, obedientissimum servum,
Eminentiae Vestrae

✠ PATRICIUS O'BOYLE
Episcopus Alladensis

1. Ut facultas Sacramentum Confirmationis periculo mortis gravi ex morbo versantibus administrandi, iam delegata vicariis in canonibus 471 et 472.1 tamquam Sacramenti Confirmationis ministris extraordinariis secundum Decretum « Spiritus Sancti Munera » (S. Congr. de Sacramentis, 14 sept., 1946, *A.A.S.* 38-349) etiam vicariis nominatis in Cann. 474, 475, 476, delegetur, pro eis casibus eisque sub conditionibus quae in Decreto « Spiritus Sancti Munera » memorantur.

2. Ut cum Extrema Unctio non debet iterari propter id tantum quod aegritudo sit diuturna, etsi perduret idem periculum mortis, reprobetur praxis iterandi Extremam Unctionem mensis intervallo, nisi infirmus in aliud vitae discrimen inciderit.

3. Ut relate ad can. 1097 declararetur utrum sit solus parochus catholicae partis qui potest licite assistere matrimoniis mixtis an habeat parochus baptizati acatholici eadem iura et obligationes quae habet quoad catholicos paroecianos.

4. Ut perpenso quod ipsi rerum physicarum periti asseverant globum hydrogenii vi displodentem multo magis esse exitiosum quam pyrobolum athomicum, adeo ut effectus perniciosi vix loco contineri possint, eiusdem usus — quod quidem multis iam theologis visum est — cum sit belli tam atrox instrumentum, plane illicitus declaretur, nec ulla sive utilitate sive necessitate permittendus.

5. Ut cum sit periculum ne sine causa sufficienti reis etiam peccati mortalis leves imponant satisfactiones, moneantur confessarii ut rationem habeant Can. 887, ubi edictum est ut « pro qualitate et numero peccatorum et conditione poenitentis salutare et convenientes satisfactiones confessarius iniungat ... ».

Etsi enim principia theologica de satisfactione sacramentali nota sunt — scilicet apud auctores recitatio quinque decadam Mariae Rosarii, vel aequivalens, minima est quae satisfactio vocetur gravis — ideoque et Concilium Tridentinum et Rituale Romanum instant gravi pro peccato levem non esse imponendam satisfactionem, nisi adsint causae minuendi satisfactionem sacramentalem, sunt tamen confessarii non pauci

qui propensi sunt ad satisfactiones leviores iniungendas pro peccatis gravibus.

6. Ut universalis Beatae Virginis Mariae mediatio tamquam divinitus revelata et de fide tenenda definiatur.

Quae doctrina cum memoratur non solum pluribus in orationibus piisque fidelium exercitationibus, sed etiam auctorum operibus spiritualium doctissimorumque theologorum, porro his proximis annis Summorum Pontificum in allocutionibus saepe respiciatur, affirmari potest universalem Beatae Virginis Mariae mediationem communem esse Ecclesiae doctrinam. Posteaquam Pius Pp. IX Litt. Encycl. *Ineffabilis Deus* peroravit, Mariam invocando totius generis humani mediatricem et conciliatricem, successores in Summo Pontificatu illius tituli mediatrix altius ac diligentius excoluerunt.

Nam Leo Pp. XIII imprimis significavit nisi per Mariam Matrem ad Christum Dominum non esse accedendum (Litt. Encycl. *Octobris Mense* 1891). S. Pius Pp. X docet Beatam Virginem Mariam esse gratiarum omnium mediatricem (Litt. Encycl. *Ad Diem*, 1904). Benedictus Pp. XV in Litt. Apost. *Inter Sodalicia* 1918, etsi vocem quidem co-redemptricis non profert, conceptum tamen clare exprimit. Pius Pp. XI ad finem Anni Sancti 1933 Mariam titulo co-redemptricis publice invocavit. Denique quid sit munus Mariae cum mediatricis tum redemptricis a Pio Pp. XII ill. mem. sub finem Litt. Encycl. *Mystici Corporis* 1943, pulchre et summatim exprimitur.

Quae cum ita sint, proximum Concilium Oecumenicum admodum opportunam videtur afferre occasionem investigandi utrum communis illa doctrina possit etiam definiri.

Qua de quaestione haud ab re erit animadvertere, quod attinet ad historiam, similitudinem quandam doctrinam inter Immaculatae Conceptionis et universalis Beatae Virginis Mariae mediationis.

Illa quidem etsi tandem definita diuturne tamen quibusdam theologis vel maximis — inter quos S. Bonaventura, S. Albertus Magnus, S. Thomas — non acceptabilis, quia quomodo cum doctrina de peccato originali reconciliari posset adhuc non videretur.

Similiter etsi disputatur, summo perspecto studio quo fideles pulchrae illae doctrinae hodie intendunt, inquirendum videtur an Divina Providentia his praesertim temporibus ad sollemnem definitionem Beatae Virginis Mariae mediationis universalis viam expediat.

PATRICIUS O'BOYLE
Episcopus Alladensis

18

EXC.MI P. D. IOSEPHI RODGERS

Episcopi Laoniensis (Killaloe)

12 aprilis 1960

Em.me Pater,

Maxime me dolet quod suggestiones — licet paucae sint — a me die 20 mensis augusti anni 1959 ad Pontificiam Commissionem transmissae, aliquo casu inexplicabili ad Vos non pervenerint.

Exemplaria illarum suggestionum quae apud me habeo iterum ad Vos per tabellarios publicos assignatos transmittito.

Interim precor Deum omnipotentem ut diu Vos sospites incolumesque conservet.

Servus vester addictissimus et oboedientissimus

✠ IOSEPHUS RODGERS

Episcopus Laoniensis

1. De sacerdotum paucitate in aliquibus regionibus.

Cum in dies apparet maximam esse paucitatem operariorum in vinea Domini, haud dubium est quin summa cum diligentia providendum sit ut fides catholica conservetur et propagetur. In hoc opere valde laudando mihi videtur sacerdotes religiosos plus operis praestare possint. Porro opus erit Concilio rationes modosque vocationes fovendi inter iuvenes idoneos considerare. Hac in re modus instituendi seminaristas adhuc in aliquibus regionibus vicens debet plene et caute investigari.

2. De usu linguae patriae in Sacramentorum administratione.

Cavendum et providendum est ut per universam Ecclesiam Catholicam, in quantum possit fieri, praxis linguae patriae utendae constans sit. Tempore praesenti talis constantia deest.

3. Valde desiderandum ut doctrina Mystici Corporis exponatur et elucidetur modo laicis ordinariis clare intelligibili et fructuoso.

4. Ut doctrina catholica quae tenet Beatissimam Mariam Virginem esse Mediatricem omnium gratiarum declaretur ut « de fide » si opportunum videatur.

✠ IOSEPHUS RODGERS

Episcopus Laoniensis

19

EXC.MI P. D. AUGUSTINI QUINN

Episcopi Kilmorensis (Kilmore)

Cavan, die 6 aprilis 1960

Reverendissime Pater,

Litteris diei 21 martii acceptis, animadversiones sequentes humiliter proferre volo.

a) Cum multi, praecipue operarii, legem abstinendi ab operibus servilibus in diebus festis vix servare possint, relaxatio quaedam in hac lege, salva audiendi Missam obligatione, concedi potest.

b) Numerus Congregationum Missionariorum his in temporibus ita auctus est ut eleemosynae pro opere missionario eiusdem generis et quidem in eisdem regionibus perspiciendo, pluries unoquoque anno petantur. Fideles saepius impugnati donationes suas in dies minus libenter contribuere inveniuntur. Dicitur potest foederationem quandam Societatum huiusmodi in similes fines institutarum esse optabilem, eo ut opus missionum, auxilio generosius praebito, melius promoveatur.

Qua par est reverentia me profiteor.

Paternitati Tuae addictissimum

✠ AUGUSTINUS QUINN

Episcopus Kilmorensis

20

EXC.MI P. D. HENRICI MURPHY

Episcopi Limericiensis (Limerick)

Die 12 decembris 1959

Eminentissime Domine,

Me maxime paenitet morae longae in respondendo litteris E. V. (Prot. N. 1 C/59, 750), sed cum breve tantum tempus abhinc episcopus electus essem et ideo officio pastoralis peritia practica adhuc indigeam, suggerere dubito quae in futuro Concilio Oecumenico tractentur, et re-

linquere vellem res discutiendas senioribus sapientioribusque Exc.mis Episcopis.

Spero, autem, fore ut in Concilio magna opera a Patribus detur rebus Apostolatus practicis, e. g., 1) laici Apostolatus confirmatio et ordinatio, et 2) fidelium in rebus liturgicis participatio, quae res hodie tanti momenti sunt ad fidem catholicam moresque servandos et propagandos.

Dum manus E. V. reverenter deosculor me profiteor

Eminentiae Vestrae humillimum servum

✠ HENRICUS MURPHY
Episcopus Limericiensis

21

Exc.MI P. D. IOANNIS A. KYNE

Episcopi Midensis (Meath)

20 aprilis 1960

Episcopus Midensis in Hibernia humiliter proponit argumenta sequentia tractanda in Concilio Oecumenico.

De S. Theologia. De B. V. Maria corredemptrice et omnium gratiarum mediatrice.

De S. Scriptura. De Libri Genesis interpretatione.

De iure Canonico. De reformatione Codicis Iuricis Canonici; speciatim de lege incardinationis et de confessionibus monialium.

De Liturgia. De reformatione Breviarii Romani; de editione nova Caeremonialis Episcoporum et Pontificalis Romani.

Et Deus etc.

✠ IOANNES KYNE
Episcopus Midensis

22

EXC.MI P. D. PATRICII COLLIER

Episcopi Ossoriensis (Ossory)

17 aprilis 1960

Em.me Domine,

Doleo mora in mittendo responsionem meam ad Vestram Prot. N. I C/59. Per annum, passus sum multum propter *defectum visus* mei, et arthritis, et invalidus fui, omne quod operam meam multum impedivit.

Veniam da mihi, si Vobis placet.

✠ PATRICIUS COLLIER
Episcopus Ossoriensis

Omnibus plene consideratis (ut positus Prot. N. 1 C/59) cum Capitulo Dioecesano, cumque professoribus Seminarii, necnon cum aliis sacerdotibus peritis et prudentibus, submittimus sequentia Consilia, Vota, et Animadversiones pro Concilio Oecumenico:

A) Ad fructuosorem participationem fidelium in sacrificio Missae, nobis videtur esse necessarium habere *usum pleniorum* linguae vernaculae: id est omnia ante et post Canonem Missae in lingua vernacula, Canon Missae semper in lingua Latina.

In Sacramentis, et aliis liturgicis officiis, *forma sacramenti* semper in lingua Latina, omnia alia in lingua vernacula.

Lingua vernacula in Sacramentalibus, et in aliis omnibus benedictionibus, ut benedictiones novarum ecclesiarum et scholarum.

B) Ad augendam potentialem sacerdotalem in Ecclesia, nobis videtur esse valde utile ut omnibus sacerdotibus, saecularibus et regularibus, facultatem concedere celebrandi 2 aut 3 Missas, diebus feriis, propter gravem penuriam sacerdotum in multis regionibus ecclesiae ut America-Latina, Africa et caet. ad breve tempus, et dum inopia sacerdotum perdurat.